
08-08-81 

MUNICÍPIO DE AÇAILÂNDIA (MA) 
PODER EXECUTIVO 

SECRETARIA DE ECONOMIA E FINANÇAS 

A VISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2019 

A Prefeitura Municipal de Açailândia, por intermédio da Comissão Central de Licitação, 
toma público para conhecimento dos interessados que no dia 05 de dezembro de 2019, às 
09h (nove horas), fará realizar licitação na modalidade Tomada de Preços, autuada sob o nº 
004/2019, processo administrativo nº 17035/2019, do tipo menor preço global, objetivando 
a contratação de empresa para prestação de serviços especializados de orientação técnica 
aos agentes públicos do Município de Açailândia quanto aos procedimentos no âmbito da 
Administração Pública, especialmente concernentes às matérias de controladoria e 
auditoria, execução orçamentária, financeira e patrimonial, licitações e contratos, 
verificação da regularidade e legitimidade da despesa, e assessoramento na elaboração de 
justificativas visando à defesa dos interesses do Município de Açailândia perante os 
Órgãos de Controle. O procedimento licitatório será regido pela Lei nº 8.666, de 1993 e 
alterações posteriores, à Lei Complementar nº 123, de 2006, modificada pela Lei 
Complementar 147/2014, bem como à legislação correlata e as exigências previstas no 
Edital e seus Anexos. O edital poderá ser retirado na sede da Comissão Central de 
Licitação, localizada na Prefeitura Municipal de Açailândia, à Avenida Santa Luzia, s/nº -
Parque das Nações - Açailândia/MA, das 08h (oito horas) às 14h (quatorze horas), de 
segunda a sexta-feira, através de mídia digital (pen driver) ou através do Portal da 
Transparência da Prefeitura Municipal de Açailândia na internet, no endereço: 
www.acailandia.ma.gov.br. Açailândia/MA, 14 de novembro de 2019. 

~~~Çl~ 
Presidente da CCL 
Portaria 614/2019 

Prefeitura Municipal de Açailãndia 
Av. Santa Luzia, s/nº, Parque das Nações, Cep 65.930-000, Açailândia, Maranhão, Brasil 

CNPJ nº 07.000.268/0001-72 Home page: www.acailandia.ma.gov.br 
E-mail: administracao@acailandia.ma.gov.br Telefone: (99) 3538-8666 Ramal 21 O 

Página 1/1 


